关于申报杭州市哲学社会科学重点研究基地

杭州师范大学中国古代文学与传统文化研究中心

2016年度课题的通知
各有关单位：

根据杭州市社科联有关市哲学社会科学重点研究基地课题立项工作的通知精神，现就杭州市哲学社会科学重点研究基地“杭州师范大学中国古代文学与传统文化研究中心”（以下简称“中心”）2016年度课题申报的有关事项，通告如下：
一、指导思想
课题申报，须坚持马克思主义指导地位，深入贯彻落实科学发展观，尊重哲学社会科学研究规律，立足于杭州当代发展和学术前沿，更好地为杭州经济发展和社会建设服务，为哲学社会科学的基础理论创新服务。
二、课题性质
本基地课题的性质是：杭州市哲学社会科学规划课题。

三、立项计划
2016年拟立项课题总数为5项。其中重点课题2项，一般课题3项。本年度所有立项课题，均要求在2017年4月15日前完成。
四、相关要求
本基地2016年度的课题选择，须立足学术前沿，强化问题意识，以开拓创新为主旨。研究者应在全面掌握相关课题研究现状的基础上，明确提出创新研究的方向和任务，课题选题应与本基地主攻方向一致。鼓励有实力、有积累、有前期成果的学者，积极设计并申报与杭州文化建设及社会转型密切相关的研究选题。具体要求为：
1．申请者条件：浙江省内外各高校及科研单位文史哲等学科的相关人员，以及本基地在编科研人员均可申报。承担国家社科基金项目、浙江省和杭州市社科规划课题未完成者不得申报基地课题。
2．项目经费：本基地2016年度拟立项课题为5项。重点课题2项，各资助经费3万元；一般课题3项，各资助经费1万元。
3．评审程序：基地项目均以开放和协作的科研模式，面向社会公开招标，经本中心学术委员会评审、表决，按照公平、公正、择优的原则，最终确定拟立项课题。
4．最终成果：本基地重点课题，必须以正式出版的专著（含文献校勘、翻译著作和论文集）结项。一般课题必须以核心期刊以上（浙江大学现行期刊分级标准）发表的论文结项。
5．结项要求：根据杭州市社科规划办2014年5月15日公布的《基地课题（项目）结题条件及程序》、《基地项目申请书》以及《基地项目协议书》的相关要求执行。
6．申报材料：课题申请人须填写《杭州市哲学社会科学规划课题基地项目申请书》和《杭州市社科规划课题基地项目设计论证（活页）》，1式4份，并提交电子稿；电子稿要求与文字稿内容完全一致。
五、受理时间
课题申报时间自4月5日至4月20日。
PAGE
1